АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «23» декабря 2021 г.				                                            №23
с. Осетровка

Об утверждении Методик расчета и  порядка предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета Осетровского сельского поселения бюджету Верхнемамонского муниципального района

            В соответствии, п.2 ч.1 ст.27 Устава Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области,  ст.142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Осетровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методики расчета и порядок предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Осетровского сельского поселения бюджету Верхнемамонского муниципального района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осетровского
Сельского поселения                                                                           Курдюкова С.А.

Методика расчета и порядок предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета Осетровского сельского поселения бюджету Верхнемамонского муниципального района

1. Общие положения

Порядок предоставления и расходования средств, передаваемых из бюджета Осетровского сельского поселения Верхнемамонского района Воронежской области (далее поселение)  на осуществление передаваемых полномочий бюджету Верхнемамонского муниципального района Воронежской области  по:
- по решению вопроса местного значения предусмотренного п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в части:
выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Осетровского сельского поселения,
выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,
направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории сельского поселения.
- Полномочия по подготовке и утверждению генерального плана Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, в том числе:
- подготовка и утверждение изменений в генеральный план поселения;
[bookmark: _GoBack]- организация и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана поселения, проекта изменений в генеральный план поселения;
- согласование проекта генерального плана поселения, проекта изменений генерального плана поселения;
- нормативно-правовое регулирование переданных полномочий.
- По осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
-  по утверждению и реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
- Части полномочий по организации муниципальной службы.
- По осуществлению муниципального жилищного контроля.
- Передачи полномочий контрольно - счетного органа  Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района контрольно- счетной комиссии Верхнемамонскому муниципальному району Воронежской полномочий контрольно-счетного органа Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
Настоящий порядок разработан в целях установления методики расчета, порядка перечисления указанных трансфертов и использования средств бюджета поселения, направляемых на финансовое обеспечение вопросов казначейского исполнения бюджета (далее – межбюджетные трансферты)

2.Порядок планирования и перечисления межбюджетных трансфертов

1. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Верхнемамонского муниципального района Воронежской области в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на соответствующий год.
2. Средства предоставляемых  межбюджетных трансфертов имеют строго целевой характер.
3. Ответственность за целевое и эффективное использование  межбюджетных трансфертов несет Администрация Верхнемамонского муниципального района.
4. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет поселения

Администрация Верхнемамонского муниципального района  предоставляет отчет о  расходовании  межбюджетных трансфертов, по форме утвержденной настоящим постановлением согласно приложения 1 .

3. Методики расчета межбюджетных трансфертов.

3.1. Методика расчета  межбюджетных
трансфертов, в соответствии с соглашением о передачи полномочий Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Верхнемамонскому муниципальному району Воронежской области по решению вопроса местного значения предусмотренного п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ ( выдача разрешений на строительство, по выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения)

Размер  межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
С в.р.= Р; где:
С в.р -  межбюджетные трансферты на осуществление полномочий
по выдаче разрешений на строительство , по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
Р- расходы, связанные с осуществлением полномочий по выдаче разрешений на строительство , по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
Расходы определяются исходя из следующих затрат :
- расходы на канцтовары;
- прочие услуги ;

3.2. Методика расчета  межбюджетных
трансфертов, в соответствии с соглашением о передачи полномочий Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Верхнемамонскому муниципальному району Воронежской области по выдаче градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Осетровского сельского поселения

Размер межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
С в.гп.= Р; где:
С в.гп -  межбюджетные трансферты на осуществление полномочий
 по выдаче градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Осетровского сельского поселения

Р- расходы, связанные с осуществлением полномочий по выдаче градостроительных планов земельных участков , расположенных на территории Осетровского сельского поселения.
Расходы определяются исходя из следующих затрат :
- расходы на канцтовары;
- прочие услуги;

3.3. Методика расчета  межбюджетных
трансфертов, в соответствии с соглашением о передачи полномочий по подготовке и утверждению генерального плана Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области Верхнемамонскому муниципальному району

Размер  межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
С в.мз.= Р; где:
С в.мз -  межбюджетные о передачи полномочий по подготовке и утверждению генерального плана Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области Верхнемамонскому муниципальному району

Р- расходы, связанные с осуществлением полномочий по передачи полномочий по подготовке и утверждению генерального плана Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области Верхнемамонскому муниципальному району

Расходы определяются исходя из следующих затрат :
- расходы на канцтовары;
- прочие услуги;

3.4. Методика расчета межбюджетных
трансфертов, в соответствии с соглашением о передачи полномочий Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Верхнемамонскому муниципальному району Воронежской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

Размер  межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
С вн.м.ф= Р; где:
С вн.м.ф -  межбюджетные трансферты на осуществление полномочий
 по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

Р- расходы, связанные с осуществлением полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
Расходы определяются исходя из следующих затрат :
- расходы на канцтовары;
- прочие услуги ;

3.5. Методика расчета  межбюджетных
трансфертов, в соответствии с соглашением о передачи полномочий Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Верхнемамонскому муниципальному району Воронежской области по утверждению и реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
С мп= Р; где:
С мп  - иные межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий по утверждению и реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Р- расходы, связанные с осуществлением полномочий полномочий по утверждению и реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Расходы определяются исходя из следующих затрат :
- расходы на канцтовары;
- прочие услуги ;

3.6. Методика расчета межбюджетных
трансфертов, в соответствии с соглашением о передачи полномочий Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Верхнемамонскому муниципальному району Воронежской области части полномочий по организации муниципальной службы

С мс= Р; где:
С мс  - иные межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий по утверждению и реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Р- расходы, связанные с осуществлением полномочий полномочий части полномочий по организации муниципальной службы
Расходы определяются исходя из следующих затрат :
- расходы на канцтовары;
- прочие услуги ;

3.7. Методика расчета  межбюджетных
трансфертов, в соответствии с соглашением о передачи полномочий Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Верхнемамонскому муниципальному району Воронежской по осуществлению муниципального жилищного контроля
С мж= Р; где:
С мж  -  межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий по утверждению и реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Р- расходы, связанные с осуществлением полномочий полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля
Расходы определяются исходя из следующих затрат :
- расходы на канцтовары;
- прочие услуги ;

3.8. Методика расчета  межбюджетных
трансфертов, в соответствии с соглашением о передачи полномочий контрольно- счетного огана  Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района контрольно- счетной комиссии Верхнемамонскому муниципальному району Воронежской полномочий контрольно-счетного органа Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
С вмфк= Р; где:
С вмфк  -  межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий контрольно-счетного органа Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Р- расходы, связанные с осуществлением полномочий контрольно-счетного органа Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Расходы определяются исходя из следующих затрат :
- расходы на канцтовары;
- прочие услуги ;

Приложение 1
к  Постановлению  от 23.12.2021г

ОТЧЕТ
об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Осетровского сельского поселения
Верхнемамонского муниципального района
на __________________________ года

Наименование финансового органа
Наименование бюджета
Периодичность:, годовая
Единица измерения: руб.

1. Движение целевых средств

	Наименование
показателя
	Остаток на начало отчетного периода
всего
	Поступило
из районного бюджета
	Кассовый
расход
	Остаток на конец отчетного периода

	1
	2

	3
	4
	5

	Сумма межбюджетных трансфертов, всего

	из них: